2

Договор
о пожертвовании денежных средств

г. Москва								  «___» ___________  20__ г.

Фонд развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице исполнительного директора Данилина Вадима Валентиновича, действующего на основании Устава и Положения об исполнительном директоре, с одной стороны, и _______________________________________________________________, в лице ____________________________________________, действующ___ на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь в целях содействия Фонду достижения Уставных целей
(в т. ч. управленческих) оказывает добровольное пожертвование в форме бескорыстной передачи в собственность Фонда денежных средств в сумме, указанной им в платежном документе в адрес Фонда.
При этом Жертвователь гарантирует, что на момент перечисления пожертвования Фонду денежные средства и иное имущество не будут получены от иностранных государств, их государственных органов, международных и иностранных организаций, иностранных граждан, лиц без гражданства либо уполномоченных ими лиц.
1.2. Фонд обязуется принять добровольное пожертвование и использовать его строго по целевому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвования Фондом.

2. Порядок предоставления и расходования пожертвования
2.1. Жертвователь перечисляет указанные в пункте 1.1 денежные средства на расчетный счет Фонда, указанный в настоящем Договоре.
2.2. Средства, предоставляемые по настоящему Договору в сумме, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, должны расходоваться на Уставные цели (в т. ч. на оплату труда сотрудников Фонда, налоги и взносы, на оплату аренды помещений Фонда, командировочные расходы, приобретение товарно-материальных ценностей, основных средств, на хозяйственные и прочие расходы).

[bookmark: _GoBack]3. Права и обязанности Сторон
3.1. Фонд обязуется использовать по целевому назначению добровольное пожертвование, полученное по настоящему Договору.
3.2.  Жертвователь имеет право контролировать целевое использование денежных средств, предоставляемых в соответствии с настоящим Договором, в том числе потребовать у Фонда представить документы, подтверждающие расходование добровольного пожертвования.
3.3. При нецелевом использовании переданных Фонду денежных средств Жертвователь имеет право потребовать от Фонда полного и безоговорочного возврата всех переданных по настоящему Договору денежных средств.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров.
4.2. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде
г. Москвы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
5.2. Для целей настоящего Договора «непреодолимая сила» означает обстоятельство, предусмотренное пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 3 (Трех) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Реквизиты сторон

Фонд:
Фонд развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» («Фонд информационной демократии»)
Адрес местонахождения:119021, г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д. 24
ИНН 7710480185,  КПП 770401001,  ОГРН 1127799021459
р/с 40703810201300000066 в ОАО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва
к/с 30101810200000000593, БИК 044525593

Жертвователь:

8. Подписи сторон

Фонд:
Исполнительный директор	___________________________ /В. В. Данилин/

Жертвователь:
_______________________    ___________________________/______________/